南政文〔2025〕254号

南安市人民政府关于
南安市眉山乡高田传统村落

保护发展规划修编（2024-2035）的批复

眉山乡人民政府：

《眉山乡人民政府关于申请审批<南安市眉山乡高田传统村落保护发展规划修编（2024-2035）>的请示》（眉政〔2025〕29号）及规划文本收悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意《南安市眉山乡高田传统村落保护发展规划修编（2024-2035）》（以下简称《保护发展规划》）。

二、同意《保护发展规划》确定的规划范围。本次规划确定高田村的目标与定位为：“以宗教朝圣和高山旅游为特征的闽南传统村落”。规划确定核心保护区以叶氏家庙、驸马第、孝子祠为核心向南延伸，北至高田小学后山，南至五百年菜花树，西至叶氏家祠西侧道路，东至武举人故居，总面积为3.43公顷；规划建设控制地带北起于福兴堂后山，南至南普，总面积为13.65公顷；规划环境协调区面积约为60.65公顷。

三、《保护发展规划》是高田村建设和管理的依据，规划区内一切建设活动必须符合《保护发展规划》的要求，你乡要根据本批复精神，认真组织实施，任何单位和个人不得随意改变。在《保护发展规划》实施过程中确需变动，应依法报原批准机关批准。

此复。

南安市人民政府

2025年6月24日

（此件主动公开）

南安市人民政府办公室                    2025年6月27日印发
— 2 —